
 

 

      | 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GAB Nº 176/2018  URUOCA-CE, 16  AGOSTO DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a designação de afastamento por motivo de férias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 
do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora VANNEYLA MARTINS DE SOUZA 

Assessor na Assessoria Executiva  Nomeada por meio da Portaria  Nº 

101/2017, 02 de Março de 2017 para exercer as atividades inerentes 

ao cargo Assessor na Assessoria Executiva em substituição a 
servidora JOSEANNY MARIA TEIXEIRA COSTA Nomeada por 

meio da Portaria Nº 100/2017, de 02 de Março de 2017 durante o seu 

afastamento por motivo de férias, que ocorrerá no período de 

16/08/2018 a 14/09/2018. 
 

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 146 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de agosto de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 16 de agosto de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha  • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA SESA Nº 135, DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Sobral – CE, 

objetivando a participação na VIII JORNADA ODONTOLÓGICA 

DE SOBRAL - JOSB, que se realizará na Universidade Federal do 

Ceará - UFC – Campus Mucambinho, nos dias 16 e 17 de Agosto de 
2018. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, BRUNA DE OLIVEIRA NEGREIROS, 
inscrita no CPF sob o Nº 059.256.483-58, residente na Rua Lucia 

Saboia, Nº 581, Bairro – Centro – Sobral-Ce, ocupante do cargo de 

CIRURGIÃ (O) DENTISTA para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará nos dias 16 e 17 de Agosto de 2018. 
 

Art. 2º Conceder a referida servidora 02 (duas) diária no valor 

unitário de R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais) totalizando R$ 48,00 

(Quarenta e Oito Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 146 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 16 de agosto de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 16 de agosto de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO   

EXTRATO   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
Não há publicações nesta edição. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 14 de Agosto de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.        

            

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
O município de Uruoca-CE, torna público o extrato de contrato do 

Pregão Eletrônico n°. 0021101.2018. Objeto: Aquisição de aparelhos 

de ar condicionado, tipo split, para atender as demandas de diversas 

secretarias do município de Uruoca-Ce. Contratado: DITIMAR DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (03.562.872/0001-31) = 

Contrato n° 0021101.2018-01 / Contratante: Secretaria Municipal da 

Gestão Pública / Valor R$ 8.118,40 / Dotação Orçamentária: 

0601.04.121.0008.2.006 - Contrato n° 0021101.2018-02 / 
Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 

Serviços Públicos / Valor R$ 2.100,00 / Dotação Orçamentária: 

1101.15.122.0008.2.065 - Contrato n° 0021101.2018-03 / 

Contratante: Secretaria Municipal da Educação / Valor R$ 20.215,50 
/ Dotação Orçamentária: 0801.12.361.0094.2.014 - Contrato n° 

0021101.2018-04 / Contratante: Secretaria Municipal da Educação / 

Valor R$ 20.215,50 / Dotação Orçamentária: 0808.12.361.0040.2.030 

- Contrato n° 0021101.2018-05 / Contratante: Secretaria Municipal 

do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda / 

Valor R$ 4.043,10 / Dotação Orçamentária: 1005.08.244.0047.2.051 - 

1005.08.244.0047.2.052 - Contrato n° 0021101.2018-06 / 

Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 
Juventude e Desporto / Valor R$ 4.043,10 / Dotação Orçamentária: 

1310.13.122.0008.2.072 - 1310.13.392.0042.2.073 - Contrato n° 

0021101.2018-07 / Contratante: Secretaria Municipal da Saúde / 

Valor R$ 10.781,60 / Dotação Orçamentária: 0901.10.122.0008.2.036 
- 0901.10.301.0075.2.039. Contratado: TREND COMERCIAL 

EIRELI (03.562.872/0001-31) = Contrato n° 0021101.2018-08 / 

Contratante: Secretaria Municipal da Saúde / Valor R$ 2.899,00 / 

Dotação Orçamentária: 0901.10.301.0075.2.039. Elemento de 
despesa dos contratos: 4.4.90.52.00 / Vigência dos contratos: 

27/07/2018 até 31/12/2018 - Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

GESTORA DO FUNDO GERAL 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2018-08-16T08:31:14-0300




